



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **50 000 zł na działania mławskiego MDK dla uchodźców**

Publikowane od  
04.05.2022 13:36:49



Miejski Dom Kultury w Mławie jako jeden z 44 ośrodków w Polsce dołączył do Ogólnopolskiego Programu Dotacyjnego „Przystań dla dzieci dotkniętych wojną”. Na inicjatywę dla dzieci dotkniętych wojną na

Ukrainie instytucja otrzymała środki w wysokości 49 992,00 zł.

Dodatkowe środki pozwolą MDK-owi na rozszerzenie programu wsparcia edukacyjnego, opiekuńczego i wychowawczego dla dzieci i młodzieży z Ukrainy zamieszkujących na terenie Mławy. Osobom zaangażowanym w realizację projektu zależy przede wszystkim na stworzeniu przyjaznego środowiska do spotkań zarówno dla dzieci z Ukrainy, jak i Polaków oraz rozpoczęcie dialogu międzykulturowego, który pozwoli im lepiej poznać i nawzajem trwać relacje.

W projekcie zaangażowani będą instruktorzy MDK, artyści kultywujący polskie tradycje muzyczne — Kaja i Janusz Prusinowscy, wolontariusze oraz osoby ukraińskie Ganna Yarovenko – absolwentka Państwowego Instytutu Sztuki Teatralnej im. Karpenko-Kary w Kijowie, Kijowskiego Uniwersytetu Państwowego Tarasa Szewczenki, współtwórczyni projektu, dokumentalistka i twórczyni tradycyjnego folkloru, która pracowała przy wielu projektach telewizyjnych w tym serialach fabularnych, dramatach i kryminałach oraz Julia Bohina- wokalistka i nauczycielka śpiewu z Kijowa.

Działania będą prowadzone w roku szkolnym oraz w czasie wakacji dla czterech grup wiekowych. Do 24 czerwca zajęcia będą odbywały się od poniedziałku do soboty w miejscach czasowego pobytu uchodźców. Autorzy projektu zaplanowali zajęcia sportowe, muzyczne, taneczne, folklorystyczne, teatralne oraz pomoc psychologiczną. W tym czasie dom kultury planuje również przygotowanie grupy ukraińskiej do występu na miejskich obchodach Dnia Dziecka i opracowanie dla nich aktywności na czas wakacji. Od lipca do sierpnia oprócz udziału w warsztatach stacjonarnych ukraińskie dzieci i młodzież będą mogły wziąć również udział w wycieczkach do miejsc rekreacyjnych i polskich miast. W planach jest również przygotowanie programu na Dzień Niepodległości Ukrainy, który jest obchodzony przez naszych gości 24 sierpnia.

Projekt współfinansuje Fundacja Świętego Mikołaja w ramach programu Przyszłość.



FUNDACJA  
ŚWIĘTEGO  
MIKOŁAJA

Mikołaja.

**MDK**

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/50-000-zl-na-dzialania-mlawskiego-mdk-dla-uchodzcow>